

友達光電股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一百一十二年第四季、第三季及民國一百一十一年第四季

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	112年第四季		112年第三季	111年第四季	季成長%	年成長%
	NTD	%	NTD	NTD		
銷貨淨額	63,346	100.0	70,110	52,648	(9.6)	20.3
營業成本	61,212	96.6	64,768	57,235	(5.5)	6.9
營業毛利(損)	2,134	3.4	5,342	(4,587)	(60.1)	—
營業費用	7,202	11.4	6,673	6,322	7.9	13.9
營業淨利(損)	(5,068)	(8.0)	(1,332)	(10,909)	(280.6)	53.5
營業外收入及支出合計	(292)	(0.5)	567	433	—	—
稅前淨利(損)	(5,360)	(8.5)	(765)	(10,476)	(601.1)	48.8
所得稅利益(費用)	3,953	6.2	(159)	515	—	667.4
本期淨利(損)	(1,407)	(2.2)	(923)	(9,961)	(52.5)	85.9
其他綜合損益	(2,286)	(3.6)	2,173	(1,440)	—	(58.7)
本期綜合損益總額	(3,693)	(5.8)	1,250	(11,401)	—	67.6
本期淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	(1,510)	(2.4)	(975)	(10,208)	(54.8)	85.2
非控制權益	103	0.2	52	247	96.3	(58.4)
本期淨利(損)	(1,407)	(2.2)	(923)	(9,961)	(52.5)	85.9
本期綜合損益總額歸屬於：						
母公司業主	(3,729)	(5.9)	1,104	(11,579)	—	67.8
非控制權益	36	0.1	147	178	(75.1)	(79.5)
本期綜合損益總額	(3,693)	(5.8)	1,250	(11,401)	—	67.6
基本每股盈餘	(0.20)		(0.13)	(1.33)		
加權平均流動在外股數(百萬股)	7,668		7,668	7,661		

友達光電股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一百一十二年及一百一十一年一月一日至十二月三十一日

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	年度比較			
	112年度		111年度	
	NTD	%	NTD	年成長%
銷貨淨額	247,964	100.0	246,793	0.5
營業成本	243,354	98.1	245,225	(0.8)
營業毛利(損)	4,610	1.9	1,568	194.1
營業費用	26,572	10.7	25,538	4.1
營業淨利(損)	(21,962)	(8.9)	(23,970)	8.4
營業外收入及支出合計	280	0.1	4,464	(93.7)
稅前淨利(損)	(21,682)	(8.7)	(19,506)	(11.2)
所得稅利益(費用)	3,531	1.4	(1,467)	—
本期淨利(損)	(18,151)	(7.3)	(20,973)	13.5
其他綜合損益	(911)	(0.4)	1,202	—
本期綜合損益總額	(19,062)	(7.7)	(19,771)	3.6
本期淨利(損)歸屬於：				
母公司業主	(18,203)	(7.3)	(21,101)	13.7
非控制權益	52	0.0	128	(59.3)
本期淨利(損)	(18,151)	(7.3)	(20,973)	13.5
本期綜合損益總額歸屬於：				
母公司業主	(19,044)	(7.7)	(19,893)	4.3
非控制權益	(18)	(0.0)	122	—
本期綜合損益總額	(19,062)	(7.7)	(19,771)	3.6
基本每股盈餘	(2.37)		(2.39)	
加權平均流動在外股數(百萬股)	7,666		8,819	

友達光電股份有限公司及子公司
合併資產負債表
 民國一百一十二年及一百一十一年十二月三十一日
 (單位：百萬元新台幣(NTD))

資產	112.12.31		111.12.31		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	83,969	21.9	80,613	20.8	3,356	4.2
應收票據及帳款淨額	24,043	6.3	19,876	5.1	4,167	21.0
其他金融資產-流動	3,906	1.0	4,964	1.3	(1,058)	(21.3)
存貨淨額	29,003	7.6	30,264	7.8	(1,261)	(4.2)
其他流動資產	3,289	0.9	4,460	1.2	(1,171)	(26.3)
流動資產合計	<u>144,211</u>	<u>37.6</u>	<u>140,177</u>	<u>36.2</u>	<u>4,034</u>	<u>2.9</u>
長期投資	31,355	8.2	33,644	8.7	(2,290)	(6.8)
固定資產淨額	171,173	44.6	178,834	46.2	(7,661)	(4.3)
使用權資產淨額	9,771	2.5	9,800	2.5	(30)	(0.3)
其他非流動資產	26,962	7.0	24,385	6.3	2,577	10.6
非流動資產合計	<u>239,260</u>	<u>62.4</u>	<u>246,664</u>	<u>63.8</u>	<u>(7,404)</u>	<u>(3.0)</u>
資產總計	<u>383,471</u>	<u>100.0</u>	<u>386,841</u>	<u>100.0</u>	<u>(3,370)</u>	<u>(0.9)</u>
負債						
短期借款	263	0.1	128	0.0	135	104.7
應付票據及帳款	48,637	12.7	47,370	12.2	1,267	2.7
一年內到期之長期負債	10,062	2.6	13,885	3.6	(3,822)	(27.5)
金融負債-流動	11	0.0	352	0.1	(341)	(96.8)
應付費用及其他流動負債	29,467	7.7	27,551	7.1	1,916	7.0
應付設備及工程款	6,135	1.6	7,883	2.0	(1,747)	(22.2)
流動負債合計	<u>94,575</u>	<u>24.7</u>	<u>97,168</u>	<u>25.1</u>	<u>(2,593)</u>	<u>(2.7)</u>
長期借款	101,525	26.5	72,931	18.9	28,594	39.2
其他非流動負債	22,013	5.7	25,331	6.5	(3,318)	(13.1)
非流動負債合計	<u>123,538</u>	<u>32.2</u>	<u>98,262</u>	<u>25.4</u>	<u>25,276</u>	<u>25.7</u>
負債總計	<u>218,113</u>	<u>56.9</u>	<u>195,430</u>	<u>50.5</u>	<u>22,683</u>	<u>11.6</u>
權益						
股本	76,994	20.1	76,994	19.9	0	0.0
資本公積	54,999	14.3	61,942	16.0	(6,943)	(11.2)
保留盈餘	31,900	8.3	50,079	12.9	(18,179)	(36.3)
其他權益	(4,485)	(1.2)	(3,620)	(0.9)	(865)	(23.9)
庫藏股票	(240)	(0.1)	(296)	(0.1)	55	18.6
非控制權益	6,190	1.6	6,312	1.6	(121)	(1.9)
權益總計	<u>165,358</u>	<u>43.1</u>	<u>191,411</u>	<u>49.5</u>	<u>(26,053)</u>	<u>(13.6)</u>
負債及權益總計	<u>383,471</u>	<u>100.0</u>	<u>386,841</u>	<u>100.0</u>	<u>(3,370)</u>	<u>(0.9)</u>

友達光電股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國一百一十二年及一百一十一年一月一日至十二月三十一日

(單位：百萬元新台幣(NTD))

	112年度 NTD	111年度 NTD
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	(21,682)	(19,506)
折舊及攤銷	32,506	31,466
權益法認列之投資損益	518	(2,003)
營運資金變動	(106)	17,427
其它變動	(1,242)	(413)
營業活動之淨現金流入(出)	9,994	26,971
投資活動之現金流量：		
取得按公允價值衡量之金融資產	(355)	(544)
處分按公允價值衡量之金融資產	75	15
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(878)	(660)
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	771	10,000
取得採權益法之投資	(106)	(5,184)
取得固定資產	(26,787)	(35,950)
預收款項增加-處分資產	0	848
其它變動	3,226	(438)
投資活動之淨現金流入(出)	(24,054)	(31,913)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	137	82
長期借款增加(減少)	24,990	31,550
租賃負債本金償還	(606)	(575)
發放現金股利	(6,134)	(9,576)
現金減資	0	(19,152)
非控制權益變動及其他	(20)	24
籌資活動之淨現金流入(出)	18,367	2,354
匯率影響數	(949)	3,256
本期現金及約當現金增加(減少)數	3,356	668
期初現金及約當現金餘額	80,613	79,945
期末現金及約當現金餘額	83,969	80,613